



مجموعه شرکت های مهندسی دانش بنیان رها

فارکس فکتوری چیست و چه کاربردی در خرید و فروش ارزهای دیجیتال دارد؟

شرکت رهاکو



فهرست

- 3 فارکس فکتوری چیست؟
- 3 مفهوم نرخ تبدیل یا (Exchange rate)
- 3 نحوه معامله در بازار فارکس فکتوری
- 4 معرفی قسمت های مختلف سایت فارکس فکتوری
- 6 زمان انجام معاملات در بازار فارکس
- 6 تحلیل بنیادی یا فاندامنتال (Fundamental)
- 6 نتیجه گیری



کلمه Forex مخفف عبارت (Foreign Exchange Market) است که به معنی بازار تبادل ارزهای دیجیتال خارجی می باشد. **بازار جهانی ارز دیجیتال** در سال ۱۹۷۱ فعالیت خود را آغاز کرده و با پیشرفت تکنولوژی از سال ۱۹۹۸ توسعه پیدا کرده است. از مراکز عمده معاملات ارزی در جهان می توان به کشورهای انگلیس، آمریکا و ژاپن اشاره کرد. روزانه تریلیون دلار خرید و فروش ارزهای دیجیتال در بازارها انجام می شود. بازار تبادل جهانی یا فارکس فکتوری، موقعیت مکانی فیزیکی مشخص ندارد.

و کاربران از طریق شبکه های الکترونیکی معامله و خرید و فروش ارزهای دیجیتال را انجام می دهند. بزرگ ترین کارگزاری هایی که در این زمینه فعالیت می کنند در کشورهای لندن، توکیو و لندن قرار دارند. دارایی هایی که در این بازار معامله می شوند شامل: سهام های آمریکا، تمام ارزهای جفت، ارز دیجیتال، طلا و نفت و .. می باشد. تمام دارایی های نام برده شده در یک کارگزاری فارکس قابل معامله است. در این بازار می توان هر ارز را به میزان برابری با ارز دیگر معامله کرد که به این کار، تبدیل نرخ یا (Exchange rate) می گویند.

فارکس فکتوری چیست؟

فارکس فکتوری یک وب سایت رایگان است که اخبار، اطلاعات و داده های اقتصادی، تحلیل بازار و سایر خدمات را برای معامله گران فارکس آماده می کند. آدرس وب سایت فکتوری forexfactory.com می باشد. این سایت یکی از قدیمی ترین و محبوب ترین سایت ها برای معامله گران ارز دیجیتال فارکس است. به عبارت دیگر فارکس فکتوری یک سایتی است که اخبار روز دنیای اقتصاد در آن قرار می گیرد. و بسیار معتبر است و کاربران می دانند که خبرهای منتشر شده شایعه نیستند و با اطمینان می توانند از اطلاعات این سایت استفاده کنند. زیرا اطلاعات روز دنیا را به صورت طبقه بندی شده و مدرن در اختیار کاربران و معامله گران قرار می دهد.

مفهوم نرخ تبدیل یا (Exchange rate)

در بازار فارکس با استفاده از نرخ تبدیل، می توانید تمام ارزها را به یکدیگر تبدیل کنید. به عنوان مثال: به ازای یک یورو، ۱.۱۳ دلار به شما تعلق می گیرد. به عبارت دیگر، اگر ۱۰۰،۰۰۰ یورو داشته باشید، می توانید با ۱۱۳،۰۰۰ دلار تبدیل نرخ کنید. هدف اصلی بازار فارکس، سنجش ارزها و محاسبه نرخ برابری ارزها می باشد، همچنین به غیر از این ارزها، دارایی های مختلفی نظیر: نفت، طلا و ... که جز فارکس نیستند نیز معامله می شوند.

نحوه معامله در بازار فارکس فکتوری

همانطور که در بالا اشاره شد، در بازار فارکس، نرخ ارزها با یکدیگر معامله می شوند که به اصطلاح به آن جفت ارز می گویند. در این بازار همانند: سایر بازارهای مالی، روند معاملات رابطه مستقیمی با وضعیت اقتصادی و سیاسی



هر کشور دارد. برای اطلاع از رویدادهای اقتصادی چند سایت معتبر از جمله fxstreet.com و: forexfactory.com وجود دارند. علاوه بر آن می توان از اطلاعات کارشناسان خبره نیز استفاده کرد.

کارگزاری ها واسط بین معامله گران و بازار فارکس هستند که کار اصلی کارگزاری ها ارسال سفارش معامله گران به بازار جهانی است. این اطلاعات از طریق نرم افزارهایی که نرخ ارز را به صورت لحظه ای نمایش می دهند، قابل انتقال می باشد. از معروف ترین این نرم افزارها می توان به نرم افزار متاتریدر (Metatrader) اشاره کرد .

معرفی قسمت های مختلف سایت فارکس فکتوری

این سایت بزرگ ترین فروم اخبار اقتصادی در مابین دیگر سایت ها است که باعث می شود کاربران زیادی جذب سایت فارکس فکتوری شوند. کاربران برای دریافت خبرنامه این سایت، می توانند به صورت بسیار ساده با وارد کردن ایمیل ثبت نام خود را انجام دهند و از اخبار مربوط به حوزه معاملاتی خود مطلع باشند. این سایت بخش های دیگری نیز مانند: خبر، تقویم اقتصادی، forum، کارگزاری یا بروکر، بازارها و معاملات دارد که در ادامه همه آن ها را توضیح خواهیم داد.

صفحه اصلی سایت فارکس فکتوری

در صفحه اول این سایت چند نمودار کوچک وجود دارد که نوسانات لحظه ای جفت ارزها را نشان می دهند. و در بخش دیگر که forum کوچک نام دارد، داغ ترین بحث های اقتصادی روز را مشاهده می کنید که می توانید با کلیک بر روی هر کدام جزئیات آن ها را مطالعه کنید. در پایین ترین نقطه صفحه اول این سایت می توانید یک تقویم کوچک مشاهده کنید که فاصله زمانی بازارهای جهان را نشان می دهد و معمولا فاصله زمانی بازارهای نیویورک، توکیو، پاریس و سیدنی هستند.

قسمت اخبار (News)

این قسمت شامل خبرهای مهم اقتصادی می باشد و نکته مهم این است که نشان می دهد منتشر کننده این خبر کیست و از چه منابعی دریافت شده است. این سایت اخبار را در دسته بندی مشخصی از رنگ ها قرار می دهد تا کاربران اهمیت یک خبر را بدانند. این رنگ ها زرد، نارنجی، قرمز هستند که رنگ زرد نشان دهنده کم اهمیت بودن خبر است، رنگ قرمز تاثیر خیلی بالای خبر و مهم بودن آن خبر را نشان می دهد و رنگ نارنجی اهمیت متوسط بودن خبر را نشان می دهد. تمام خبرهای جهانی در این سایت قرار می گیرد که کاربران با استفاده از فیلترهای درون سایت، می توانند اخبار مورد نظر خود را دریافت کنند.

بروکر یا کارگزاری (Brokers)



بروکر یا کارگزاری های زیادی در این سایت وجود دارد که کاربران می توانند با مراجعه به زبانه بروکرها در سایت فارکس فکتوری بروکر یا کارگزاری ها را مشاهده کنند. از معروف ترین بروکرها می توان به اوربکس (Orbex)، تریدینگ دات کام (Trading.com)، ادمیرال مارکت (Admiral Market) و هات فارکس (Hot Forex) اشاره کرد. این بروکرها بسیار معتبر هستند که به صورت روزانه معاملات زیادی با آن ها انجام می شود.

بازارها (Markets)

این سایت بازارهای زیادی را در خودش جای داده است که خبرهای مربوط به آن ها را در بخش اخبار منتشر می کند. در بخش بازارها شما می توانید نمودارها و ابزارهای تحلیل مختلفی را مشاهده کنید. از معروف ترین بازارهایی که در این سایت قرار داده شده، می توان به بازار ارزهای دیجیتال (Crypto Market)، بازار فلزات (Metal market) و بازار انرژی (Energy market) اشاره کرد. همانطور که می دانید ارزش این بازارها در جهان بسیار زیاد است و نوسانات زیادی دارد که همین امر افراد زیادی را برای معامله جذب می کند. در بین این بازارها، بازار ارزهای دیجیتال روزانه بیشترین معامله را به خود می بیند.

معاملات (Trades)

در این بخش از سایت فارکس فکتوری می توانید معامله گران را مشاهده کنید. بهترین معامله گران بر اساس روز، هفته و ماه در آنجا دسته بندی شده اند و شما می توانید با دنبال کردن آن ها معاملات خوبی داشته باشید. برای مثال شخصی با نام کاربری (Raja Gold) بیشترین سود معاملاتی را داشته است که مقدار سود ماهانه آن 1500 درصد در بازار جفت ارزهای فارکس بوده است. این شخص یک تحلیل گر بازار است و شما نیز می توانید با یاد گرفتن تحلیل های مختلف اقدام به معامله کنید و سود خوبی را به دست آورید.

تقویم اقتصادی (Economic Calendar)

تقویم اقتصادی جدولی زمانی است که در آن رویدادهای مهم اقتصادی با جزئیاتی مانند: ساعت رویداد، منبع اعلام نتایج، آمار مربوط به دوره گذشته، پیش بینی و تحلیل کارشناسان از بازار را مشاهده کرد. معامله گران به منظور آگاهی از وقایع مهم اقتصادی که می توانند در قیمت های بازار تاثیر مستقیم بگذارند، از تقویم اقتصادی استفاده می کنند. این تقویم در صفحه اول سایت وجود دارد و یک لینک نیز در زبانه ها دارد که شما را به بخش تقویم اقتصادی هدایت می کند.

بخش فروم یا انجمن (forum)

فروم در اینترنت و کامپیوتر به معنی یک مجمع عمومی است که هر فرد از هر جای دنیا می تواند در آن عضو شود و با اعضای دیگر در هر حوزه ای صحبت کرده و یا نظر خود را مطرح کند. در این بخش می توان اطلاعات خیلی



مفیدی به دست آورد و با بزرگان بازار و بهترین معامله گران در ارتباط بود. همچنین افرادی از نقاط مختلف جهان از جمله ایران در آنجا وجود دارد و شما می توانید با آن ها ارتباط برقرار کنید.

زمان انجام معاملات در بازار فارکس

طبق تقویم کاری بین المللی، بازار فارکس از یک شنبه تا جمعه به صورت 24 ساعته فعال می باشد. ساختار 24 ساعته بودن بازار کار فارکس فکتوری برای افرادی که مشغله کاری زیادی دارند بسیار حائز اهمیت است. زیرا در این صورت در هر ساعتی که بخواهند می توانند معاملات خود را انجام دهند و همچنین نگرانی برای باز یا بسته بودن بازار فارکس ندارند .

تحلیل بنیادی یا فاندامنتال (Fundamental)

جمع آوری اطلاعات و تحلیل های بنیادی کمک بزرگی به شناخت بازارهای اقتصادی می کند که این ویژگی با استفاده از سایت فارکس فکتوری در اختیار کاربران قرار می گیرد. این بخش به کاربران این قابلیت را می دهد تا بتوانند تحلیل های بنیادی و مقاله های مختلف را بررسی کنند و بیشتر با بازارها آشنا شوند.

نتیجه گیری

عضویت در سایت فارکس فکتوری اطلاعات مفید و موثقی را در اختیار معامله گران قرار می دهد. افرادی که قصد دارند به عنوان یک تریدر در بازار فارکس کار کنند این سایت بهترین انتخاب برای اطلاع از اخبار روز جهان می باشد. که معامله گران می توانند با اطمینان خاطر خرید و فروش را انجام دهند.